
VÝSTAVA VYSOČINY 2008 v BOHDALOVĚ

Napsal uživatel Administrator
Sobota, 18 Září 2010 19:41 - 

Městys Bohdalov se nachází v malebné krajině Českomoravské vrchoviny a je vzdálen 10 km
od     
dálnice D-1.Stalo se již tradicí,že první víkend v říjnu zde místní ZO ve spolupráci s místním
obec-    
ním úřadem a OO ČSCH Žďár nad Sázavou pořádá v kulturním domě a jeho okolí Výstavu
Vysočiny    
,která patří mezi největší v naší republice.Nejinak tomu bylo i letos 4.-5.října 2008.Konala se
pod    
záštitou hejtmana kraje Vysočina Miloše Vystrčila.Posuzování zvířat proběhlo v pátek 3.10. za
vy-    
datné pomoci členů místního chovatelského kroužku,žáků Střední školy obchodu a služeb v
Jihlavě    
a chovatelů z okolí.již v pátek si prohlédli zvířata žáci místní mateřské a základní školy,celkově  
  
shlédlo výstavu více než 3300 návštěvníků.Samozřejmostí je již přehledný katalog s oceněním
všech
zvířat,hromadná doprava zvířat z hlavních chovatelských míst kraje,průkaz vystavovatele a
lepičky
na přenosky,zaslání ocenění zvířat SMS (což je vše dílem "počítačového týmu" pod vedením
př.Pro-
mbergera a ing.Ondrákové),příjemné posezení s občerstvením,bezplatné parkování,prodej
potřeb
nejen pro chovatele a sleva 20 % ze vstupného pro předem ohlášené autobosové
zájezdy.Velký zá-
jem o prodejná zvířata zajišťovaly dvě prodejní místa přes počítače.Kroužek mladých chovatelů
za-
jišťoval tombolu,o kterou byl velký zájem,dále připravil výstavku kreseb s tématikou zvířat a
soutěže
pro děti.
 Králíků bylo zde vystaveno 974 kusů 90 plemen a plemenných rázů a posoudilo je 12
posuzovate-
lů pod vedením př.Sirotka.V soutěži o titul Šampion Vysočiny zvítězil př.Blahovec ze Žďáru nad
Sá-
zavou s Nb a mezi mladými chovateli J.Kališ z Moravských Bránic s Hem.Dále mne upoutali
BOdi
J.Novotného z Hrdlořez u Mladé Boleslavi,FBbčo S.Boštíka z Litomyšle,Čv Z.Koláčka z
Veverské
Bitýšky,Vss J.Šťovíka z Horního Studence,Vm M.Hýska z Tišnova,Vb S.Kolbábka z Třebíče,Vš 
B.Humpolíka z Hodonic,Kal F.Břínka z Domamile a R.Všetečky z Náměště nad Oslavou,Al
V.Pi-
ttnera z Telče,Ha K.Nedělky z Bohdalova a F.Štefana z Hrušek u Slavkova,ZBpe P.Kopečného
z 
Hlinska,ZB strakáč černý J.Šípa z Chotěboře,Sž B.Beneše z Dolní Rožínky,A J.Drobílka ze
Syrovic

 1 / 3



VÝSTAVA VYSOČINY 2008 v BOHDALOVĚ

Napsal uživatel Administrator
Sobota, 18 Září 2010 19:41 - 

Čm F.Drejčka z Bohdalova,MSm M.Bratršovského z Velké Losenice,Hoč B.Broži z Křižanova 
a další.Celkově bylo uděleno 65 čestných cen.
 V rámci expozice proběhla speciálka japonských králíků,kde nejlepší zvířata vystavili P.Bartoň
z
Ledců,R.Lounová z Přerova,V.Schlosser z Vysokého Mýta,J.Strnádek z Dolní
Branné,M.Třešňák z
z Dolní Branné,M.Kupková z Sebranic,M.Němec z všemyslic a v zakrslých K.Bartoňová z
Ledců.
 Drůbeže zde bylo vystaveno 532 ks u kulturního domu a 187 sebritek v rámci speciálky
,umístně-
né v hale ZO ČSCH u kostela,celkově zde bylo vystaveno 719 ks drůbeže  89 plemen a
barevných
rázů,posoudilo je 9 posuzovatelů pod vedením př.I.Pavla.Titul Šampiona Vysočiny získal
J.Herynek
z Proseče za kachny smaragdové a mezi mladými R.Barcuch z Proseče za kachny zakrslé bílé.
Dále mne zaujaly hempšírky měděně červené P.Paula z Chotěboře,zdrobnělé brahmánky
M.Jordy
z Němčic u Kolína,amroksky krahujcovité J.Drejčka z Bohdalova,zdrobnělé orlovky
N.Janulíkové
z Němčic u Kolína,bojovnice tuzo černé A.Sedláka z Budišova,zdrobnělé vyandotky bílé
J.Poříze z
Nového Bydžova ,zdrobnělé vyandotky žluté M.Barákové z Velké Bíteše,bojovnice ko-šamo
J.Kališe
z Moravských Bránic,antverpští vousáči J.Šípa z Chotěboře,perličky modré V.Tomšíka z
Horních
Dubenek,husy české J.Křivského z Chotěboře,kachny saské J.Havelky ze Stránecké Zhoře a
další.
Celkově bylo na drůbež uděleno 34 čestných cen.
 Na speciálce nejlepší sebritky vystavilyI.Zábrana z Veletin,J.Lunda z Uherského Ostrohu
,A.Balí-
ček a další. Zajímavostí byla bílá sebritka se stříbřitým lemem,kterou vyšlechtili Ivan a Martin
Zábra-
novi a tento barevný ráz byl schválen v letošním roce standartizační  komisí ESK-G.
 Holubů bylo v sále kulturního domu vystaveno 680 ks 89 plemen a barevných rázů. V soutěži o
ti-
tul Šampiona vysočiny zvítězilimoravští voláči sedlatí modří  M.Kamínka z Osové Bitýšky a mezi

mladými chovateli  modenka-schieti D.Barcucha z Proseče. Dále mne zaujali bílý benešáci
M.Tecla
z České bělé,moravští pštrosi modří M.Kafky z Hamrů,slezští barevnohlávci modří J.Prchala z
Leto-
vic,ČS žlutí sedlatí J.Bílka z Dolních Vilémovic,ČS sivý P.Fikara z Přibyslavi,slezký voláč
červený
bělouš J.Zváry z Miřetína,šmalkaldský barevnohlávek černý M.Míči ze Senice ze
Sloveska,koburský
skřivan pruhový M.Slámy z Poděšína,kudrnáč červený bělouš J.Kadlece z Velkého Beranova a

 2 / 3



VÝSTAVA VYSOČINY 2008 v BOHDALOVĚ

Napsal uživatel Administrator
Sobota, 18 Září 2010 19:41 - 

další.
Holuby posuzovalo 8 posuzovatelů pod vedením Dr.Chrastila a udělilo na ně 30 čestných cen.
V uvedených expozicích byla vystavena zvířata od 175 chovatelů z celé ČR i ze Slovenska.
 V soutěži o nejlepšího chovatele okresu Žďár nad sázavou byli nejlepší:
 -mezi králíky Nb Š.Blahovce ze Žďáru,Vč M.Tomáška ze Zvole,Nb J.Karmazíny z Dolních
Louček,
 mezi mladými Rex Bčo M.Bradáčové z Bohdalova
 -mezi drůbeží zdr.bojovnice novoanglické T.Suchého z Horních Lhotic,zdr.šumavanky zlaté
I.aP.
 Prombergerových z Bohdalova,minorky černé J.Vaculy z Měřína,mezi mladými chovateli husy
la-
 butí Kateřiny Nedělkové z Velké Losenice
 -mezi holuby NVH L.Střešnáka ze Sněžného,ČS modrý sedlatý M.Novotného z Hamrů,ČS
černý 
 sedlatý I.Žoudlíka z Pavlova,mezi mladými prácheňský káník černý K.Nedělkové z Velké
Losenice
 Uvedená zvířata doplňovala expozice morčat,kde veřejné posuzování proběhlo v
neděli,nutrií,exoti-
ckého ptactva,akvarijních rybiček,pakobylek a dalších.
 Bohdalovská výstava určitě stojí za shlédnutí a další možností bude ta ,která proběhne
3.-4.října
2009 .

  

 3 / 3


